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NOTAT 

Invitation til lokaludvalgene om deltagelse i proces vedrørende 

udpegning af utrygge steder og løsningsforslag 
 
Kære lokaludvalgsformænd 
 
ØU behandler den 12/8 2014 behandle en indstilling, hvori det 
foreslås, at ØKF skal lave et budgetoplæg om udpegning af en række 
steder i København, hvor trygheden skal øges gennem en relativ enkel 
ændring af den fysiske indretning af stedet. Indstillingen vedlægges 
som bilag 1. 
 
I indstillingen, der behandles 12/8, foreslås en proces, hvor ØKF - 
med inddragelse af TMF, Lokaludvalgene og viden fra Københavns 
Kommunes Tryghedsindeks - skal udarbejde et notat til brug for 
forhandlingerne om Budget 2015.  
 
Notatet skal for det første udpege en række steder, hvor der allerede 
nu kan identificeres et behov for at øge trygheden.  I den forbindelse 
har vi vurderet, at vi allerede nu vil spørge lokaludvalgene om de 
forslag, I på nuværende tidspunkt måtte have, som følge af jeres 
arbejde med bydelsplanerne, tryghedsvandringer, borgerhenvendelser 
mv. For det andet skal notatet stille forslag om en 
borgerinddragelsesproces, hvorigennem yderligere steder og løsninger 
skal identificeres samt en pulje/ramme til finansiering af de løsninger, 
som ikke kan håndteres inden for forvaltningernes egne rammer.  
 
Budgetnotatet skal således foreslå et projekt i to faser, hvor fase 1 vil 
bestå af udpegning af de behov og løsninger, som umiddelbart kan 
identificeres og håndteres, mens fase 2 vil tage udgangspunkt i en 
lokal borgerinddragelsesproces, hvor borgerne får mulighed for at 
komme med deres konkrete forslag til steder, hvor trygheden kan 
øges.  
 
De fysiske forbedringer, der lægges op til i begge faser, skal være af 
begrænset karakter og ikke større fysiske investeringer. Den 
økonomiske ramme pr. forbedring er ca. 50.000 kr. De typiske 
forbedringer, der vil kunne foreslås, vil bestå af supplerende 
belysning, beskæring af planter, oprydning, reparation af belægning 
og evt. mindre justeringer i eksisterende tv-overvågning. 
 
Såfremt indstillingen vedtages af ØU den 12/8 vil vi gerne invitere 
alle lokaludvalg til at deltage i såvel første fase som anden fase af 
projektet. Såfremt I allerede nu har kendskab til konkrete steder i 
bydelen, som med en begrænset økonomisk investering, kan gøres 
tryggere, kan I via jeres sekretariater indsende disse ønsker til Mia 
Lund Ørting, lun@okf.kk.dk senest den 18. august 2014. Årsagen til 
den korte frist, som vi selvfølgelig beklager, er, at forslagene skal 
vurderes, og indgå i budgetnotatet til årets budgetforhandlinger.  
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Samtidig inviteres lokaludvalgene til, såfremt der afsættes midler til 
forslaget, at gennemføre en borgerinddragelsesproces i jeres 
lokalområder, som i fase 2 af projektet skal danne grundlag for 
udpegning af øvrige steder og løsninger til enkle løft af trygheden i 
byrummet lokalt. Den proces, som I opfordres til at gennemføre, vil 
skulle munde ud i en prioriteret ønskeliste med steder og 
løsningsforslag, som hvert lokaludvalg skal sende til Center for 
Byudvikling, Sikker By, inden udgangen af november 2014. Center 
for Byudvikling står til rådighed for sparring, mens lokaludvalgene 
gennemfører denne proces. Herefter vurderes og bearbejdes forslagene 
af TMF og ØKF ift. løsninger og økonomi med henblik på 
udformning af en udmøntningsindstilling til politisk behandling primo 
2015.  
 
Der vil blive udarbejdet et skema til anvendelse for hvert forslag. 
 
Til orientering, har Økonomiforvaltningen har allerede nu, via 
forskellige borgerhenvendelser modtaget tilkendegivelser om behov 
for at øge trygheden nedenstående steder. Vi inviterer jer derfor til at 
kommentere på disse forslag som et led i fase 1, og til, som nævnt, at 
pege på yderligere steder som I har kendskab til allerede nu, og hvor 
løsningerne er eksekveringsparate.  
 
Det bemærkes, at det fortsat skal afklares, bl.a. via jeres input, hvad de 
optimale løsninger er, og om disse løsninger kan eksekveres inden for 
nævnte økonomiske ramme.  
 

1. Hulgårdsparken (parken føles generelt utryg og der er ikke 
mulighed for fodgængere for at gå uden om parken)  

2. Belysningen omkring Korsgadehallen (nogle steder 
mangelfuld, andre steder blændende) 

3. Tunnel under Tomsgårdsvej (føles mørk og utryg og bruges 
som opholdssted) 

4. Manglende belysning på stier omkring kolonihaveforeningerne 
HF Friheden og HF Venners Lyst (v. Lersø Park Alle) 
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